Se cita CDR, y número del documento con la fecha.

3. “Colección Diplomática de las Colegiatas de Albelda y Logroño 924-1499”, tres tomos, obra de Eliseo Sáinz Ripa. Instituto de Estudios Riojanos. 1981-1983.

Se cita CDA seguido del número del documento y fecha del mismo.

4. “Cartularios (I, II y III) de Santo Domingo de la Calzada”. Edición de Agustín Ubieto Arteta. Zaragoza 1978.

Se cita CSD seguido del número del documento y fecha del mismo.

5. “Cartulario de San Millán de la Cogolla 759-1076”, edición de Agustín Ubieto Arteta. Valencia 1976

“Cartulario de San Millán de la Cogolla 1079-1200”, edición preparada por M^a Luisa Zaragoza,

Se cita CSM, seguido del número del documento y fecha del mismo.

DOCUMENTOS ORDENADOS CRONOLÓGICAMENTE

Fecha	Archivo	Texto
924 5 enero	CDA n.1	“et ut certius exprimamus torrentem que inde surgit de flumine Eiroca”
924 5 enero	CDM n.1	“...omnes ville de rivo Eregua, Metrano, Bechera et Claviggo...”
a.934	CSM n.22	“Valle de Sancti Vicenti, cum Pedroso, Granione cum suis villis, valle de Oggacastro, de vertice montis usque ad Iberum flumen, omnes villas ex utraque parte aque, per omnes domus, in singulos arienzos cera”
838	CSM n.26	“Ego Ferdinando nutu Dei comes, tenenten Castillam et Cereço et Granionem.

- 945 CSM ...et de alia parte sicut est illa via que venit de monte de Massoa simili-
n.39 ter usque ad villam (Spinosa)..
- 945 CSM ...monasterium pernominatum Sactum Laurentium, in monte Massoa,
n.40 iuxta villulam Spinosa,ad gubernationem armentorum Lalherederra et Gumenzula, in serra et in monte de Auca, Berrozzal et in rivo de Onia, in cerro de Nidriales, cum toto valle de Faia...
- 1074 CDR *Sancho el de Peñalén hace donación al Monasterio de Cirueña de*
n.28 *varias posesiones:* et dono et confirmo ut habeant pasturas cum alias villas, scilicet cum Ezcharaphi et Oia Castro et Santurdeio et Pazonicos... ita quomodo descendunt aque in riuum de Santurde. Deinde a Sanso Moia ita quomodo aque descendunt in riuum de Santurde..."
- 1081 CSM *Vita Gómez y su familia dan su heredad en Espinosa a San Lorenzo*
n.44 *de Masoa...* "damus hereditatem nostram que est in Espinosa ad Sanctum Laurentium de Masoa quinque terras. Prima terra es ad intransem Massoa in Carrascal ad oggo de Sancto Ioanne de Zavalla. Et altera est sub Sancto Martino, inter duas carreras, carrera de Massoa et carrera que exiit de Espinosa ad villam Alissum. Tertia est iuxta defesa regis et per caput currit rivulus.
- 1087 CSM *Alfonso VI de Castilla otorga a San Millán el monasterio de San Sebastián*
n.153 *de Ojacastro con sus pertenencias:* "concedo... monasterium Sancti Sebastiani in valle qui dicitur Oggacastro, inter villas Valganon et villa Monnio Zorraquin, cum omnibus sibi pertinentibus, terris... Et cum suo proprio loco in Oggabarte, cum domibus et hereditatibus... Et confirmo vobis illum locum heremum in summitate fluminis Oggensis positum, cum omnibus suis pertinentiis..." (*este mismo documento se encuentra en la edición de Serrano, pag. 270*).
- 1092 Fuero de "Et si aliquis de alaua, aut de losa... aut de terra Naiare a lucronio per
Miranda caminum usque ad oca et riu doca (en nota: Ribodeoja) ad inferius usque dum cadit in ebro, habuerit querellas de aliquo populatore de miranda..." "...Et omnes homines de terra lucronii, aut de nagera, aut de rioga, qui voluerint transire mercaturas uersus alaua aut de alia terra quacumque uersus lucronium aut ad nagaram aut riogam, transeant per mirandam non per alia locca; si non perdant mercaturas; et de lucronio ad mirandam non sit pons nec barca..."
- 1094 CDA Fluvius qui dicitur Eiroca..."
n.10
- 1120 CSD *Testamento de Sancha Sanchez que se entrega 'domui illius beati viri*
n.1 *et sancti Dominici, qui circa rivum de Oia feliciter requiescit'*.
- 1120 CDR *"(Crismón) In nomine Sancte et Indiuide Trinitatis Patris et Filii et Spi-*
n.57 *ritus Sancti. Hec est carta donationis et confirmationis quam facimus nos omnes Confratres de illa Domo de Calzata que uocatur Sancti Dominici de riuo de Oiha tibi uenerabili pastori et confratri Sancio Naiarensi episcopo. Placuit nobis cum bono animo et spontanea uoluntate et propter amorem et dilectionem quam erga te habemus, donamus et concedimus tibi illam supra dictam Domum cum omni pertinentia sua et cum omnibus rebus tam mobilibus quam immobilibus, quas nos omnes confratres illius Domus ibi concessimus, ut teneas illas et sis inde senior et dominus in omnibus (diebus) uite tue. Preterea si uenerit causa mutandi uel constituendi prelatum in illa supernominata domo, uolumus ut istud cum consensu nostro facias et per manum tuam in illa prelatum constituas. Post mortem uero tuam concedimus similiter, ut illi qui post te uenerint istam nostram constitutionem, quam tecum facimus, firmiter ac fideliter teneant. Nos omnes*

- confratres qui istam cartam feri mandauimus laudamus et confirmamus et testibus roboramus. Quorum nomina hec sunt:
- 1121 CSD *Mancia se entrega como 'ancilla confraternitatis sancte Marie et beati*
n.2 *Dominici, famuli Christi de rivo Ogia'*
- 1122 CSD *Se vende al abad de Santo Domingo un campo 'qui est iuxta limitem*
n.4 *illius defese de Semsoto et de alia parte est aqua que vocatur rivo Doia'*
- 1125 CDCC ...de Sancto Dominico qui circa Rriuum de Oia in pace rrequiescit...
n.1
- 1133 CSD *Alfonso VII el Emperador da carta de donación 'Deo et Sancto Domi-*
n.8 *nico qui circa rivum de Oia in pace requiescit'.*
- 1133 CSD *Alfonso I el Batallador da carta de donación "Omnipotente Deo et*
n.9 *eius fideli seruo, videlicet, Dominico de rivo de Oia".*
"Facta carta huius donationis sub era M^oC^oLXXI Rege Aldefonso regnante in tota Aragon et in Pampilonia et in toto Rivo de Oia usque Belforato".
- 1134 CSD *Alfonso VII el Emperador dona una finca en Bañares 'Omnipotenti*
n.10 *Deo et eius fideli seruo, videlicet, Dominico de rivo de Oia et vobis domno Petro...'*
- 1135 CDCC ...Ego Adefonsus imperator hispanie... concedo... Sancto Domminico
n.2 et clericis... de via de Naua inferius et de illa Glera usque ad uiam qui ducit de Uaniars ad Faiolam...
- 1136 CSD *Señala los términos de Santo Domingo de Calzada... de illa via de Nava*
n.11 *in iuso et de la Glera usque ad carreram que vadit de Banares ad Faiolam...*
- 1136 CSD *Alfonso VII el Emperador hace donación 'sancto Dominico de Calçada'...*
n.11
- 1137 CDCC *Alfonso VII el Emperador interpone su autoridad real declarando que*
n.3 *la iglesia de Santa María fundada por Santo Domingo debe estar sujeta al obispo de Calaborra y no al de Burgos* Sciendum est quod Aldefonsus rex auus imperatoris in tempore Garsie burgensis episcopi dedit Sancto Dominico et libere concessit illum locum in quo Sanctus Dominicus fecit ecclesiam Sancte Marie et populatur tota uilla. Ipse vero Sanctus Dominicus rogauit dominum Petrum calagurritanum episcopum ut consecraret illam ecclesiam Sancte Marie et ut esset dominus et dispositor in omnibus negociis eiusdem ecclesie et tocuis uille. Dominus autem Petrus calagurritanus episcopus consecrauit ecclesiam Sancte Marie et ad honorem Dei et eiusdem ecclesie confirmauit confratriam illius loci dando pro helemosina redditum illius uille que appellatur Pino de Iuso. Taliter dominus Petrus calagurritanus episcopus habuit dominium in ecclesia Sancti Dominici...
... set cum Sancius de Funes calagurritanus pontifex illam sine contraria manuteneret, Semeno burgensis episcopus in Pino de Iuso in presencia Aldefonsi imperatoris querimoniam fecit dicens quod ecclesia Sancti Dominici in territorio sui episcopatus erat sita et deberet sibi esse subiecta. Cui cum e contrario Sancius calagurritanus pontifex respondisset non est ita, immo est in territorio nostre ecclesie edificata et recte nobis est subiecta..."
- 1175 CDR *El rey Alfonso VIII confirma al monasterio de Cluny la iglesia de Santo*
14 marzo n.262 *María de Nájera con todas las heredades que le habían concedido los*